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Насока: Ликовна уметност и дизајн 
Образовен профил: Дизајнер за ентериер, мебел и индустриски производи 

 

Реден 
бр. 

ПРОГРАМСКИ ПОДРАЧЈА, 
НАСТАВНИ ПРЕДМЕТИ И 

СОДРЖИНИ 

ЗАСТАПЕНОСТ ПО УЧЕБНИ ГОДИНИ И ФОНД НА ЧАСОВИ 

Застапеност 
изразена во % I II III IV 

Неделен 
фонд 

Годишен 
фонд 

Неделен 
фонд 

Годишен 
фонд 

Неделен 
фонд 

Годишен 
фонд 

Неделен 
фонд 

Годишен 
фонд 

 ОПШТО ОБРАЗОВАНИЕ 

1 Македонски јазик и 
литература 3 108 3 108 3 108 3 99  

2 
Прв странски јазик 
(Англиски) 2 72 2 72 2 72 2 66  

3 
Втор странски јазик 
(Француски) 2 72 2 72 2 72 2 66  

4 Историја 2 72 2 72      

5 Информатика 2 72        

6 Филозофија       3 99  

7 
Бизнис и 
претприемништво 

      2 66  

 Вкупно 11 396 9 324 7 252 12 396  

 
 УМЕТНИЧКО ОБРАЗОВАНИЕ 

а) ЗАЕДНИЧКИ ПРЕДМЕТИ 

1 Историја на уметност 2 72 2 72 2 72 2 66  

2 Цртање и сликање 4 144 3 108 3 108 3 99  

3 Теорија на форма и 
боја 1 36 1 36      

4 Моделирање 4 144        

5 Акт со пластична 
анатомија 

  3 108 3 108 3 99  

6 Нацртна геометрија   2 72      

7 Перспектива     2 72    

8 Фотографија 2 72 3 108      

9 Типографија 2 72 2 72      
 Вкупно 15 540 16 576 10 360 8 264 

 

 
б) ИЗБОРНО ПОДРАЧЈЕ – Дизајнер за ентериер, мебел и индустриски производи 
1 Дизајн на мебел 5 180 5 180 5 180 5 165 

 

2 Дизајн на ентериер 5 180 5 180 5 180 5 165 
 

3 Основи на 
конструкции     2 72 2 66 

 

4 
Дизајн на 
индустриски 
производи 

    2 72 2 66 
 

 Вкупно 10 360 10 360 14 504 14 462 
 

 
 ЗАДОЛЖИТЕЛНИ АКТИВНОСТИ            

1 Спорт и спортски 
активност 2 72 2 72 2 72 2 66 

 

 Вкупно 2 72 2 72 2 72 2 66  
 Вкупно 38 1368 37 1332 35 1260 36 1188 

 
           

 
 


